

## **PROTOKÓŁ NR 6/2015**

**z posiedzenia Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych**

**z dnia 25 maja 2015 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Skomorowski Marek, Przewodniczący Komisji
2. Zalewski Robert, członek komisji
3. Zawadzka Iwona, członek komisji
4. Stanisław Derehajło, Wójt Gminy
5. Litewnicka Ewa, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Andryjankach
6. Pietraszko Kazimierz, Dyrektor Zespołu Szkół w Boćkach
7. Malinowska Anetta, Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół w Boćkach
8. Magdalena Kozłowska, pracownik Urzędu Gminy

Nieobecny: Niewiarowski Marcin

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy w Boćkach w godz. od 9<sup>00</sup> do 13<sup>20</sup> pod przewodnictwem Pana Marka Skomorowskiego, Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy większość członków, a zatem obrady są prawomocne, zwrócił się z zapytaniem czy członkowie komisji są zapoznani z treścią protokołu z poprzedniego posiedzenia i czy są pytania. Pytań nie zgłoszono, protokół przyjęto jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący odczytał porządek dzisiejszego posiedzenia, którego tematem było

1. Omówienie projektów organizacyjnych szkół na 2015/2016 rok
2. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2014
3. Sprawy różne

Ad pkt 1.

Projekt organizacyjny Szkoły Podstawowej w Andryjankach na 2015/2016 rok omówiła Pani Ewa Litewnicka Dyrektor Szkoły. Obecnie do szkoły uczęszcza 60 uczniów, natomiast na rok przyszły od miesiąca września nastąpi wzrost o 7 uczniów. W omawianym roku szkolnym naukę będzie pobierało 67 uczniów w 7 oddziałów, 6 klas podstawówki plus oddział przedszkolny tzw. zerówka o liczbie dzieci 6. W szkole zatrudnionych jest 14 nauczycieli w tym dyplomowanych 8, mianowanych 2 i kontraktowych 4. Z powyższej liczby pełnozatrudnionych jest tylko 6 nauczycieli, niepełnozatrudnionych 6 nauczycieli, jeden dyrektor i jeden bibliotekarz. Ogółem godzin nauczycielskich jest 217 w tym 16 godzin ponadwymiarowych. Klasy liczą od 5 do 16 uczniów.

Do projektów organizacyjnych uwag nie zgłoszono.

Wójt powiedział, że od przyszłego roku szkolnego 2016/2017 chciałby prowadzenie Szkoły w Andryjankach przekazać dla Stowarzyszenia. Temat ten jesienią przedstawi Radzie Gminy. Do podjęcia decyzji jest jeszcze trochę czasu (miesiąc luty), ale już wcześniej porusza ten temat, żeby go przemyśleć i się z nim oswoić, a szczególnie dotyczy to nauczycieli, ponieważ będą zatrudnieni z kodeksu pracy, a nie z karty nauczyciela.

Pani Litewnicka Ewa powiedziała, że rozmawiała z nauczycielami na ten temat i oni właśnie nie chcą podlegać pod kodeks pracy, tylko pod kartę nauczyciela. Nauczyciele są

dyplomowani i wyszkoleni, posiadają przygotowanie zawodowe, chcą być zatrudnieni z karty nauczyciela.

Wójt odpowiedział, że będą prowadzone rozmowy i dyskusja, pod uwagę będą brane wszystkie warianty, być może szkołę podstawową w Andryjankach połączy się ze szkołą podstawową w Boćkach.

Pan Skomorowski Marek zapytał, w przypadku likwidacji szkoły i przyłączeniu do Bociiek, co będzie z pracownikami, ilu nauczycieli znajdzie zatrudnienie w Boćkach.

Wójt odpowiedział, że wszyscy z terenu gminy Boćki.

Budynek Domu Nauczyciela w Andryjankach, jest już przygotowany do odłączenia od budynku szkoły i do sprzedaży.

Pani Litewnicka Ewa nadmieniła, że niektórzy lokatorzy są uciążliwi, nie wie czy to umyślnie czy nie umyślnie odkręcają krany, czerpią wodę, pobierają prąd podłączając się do klatki schodowej itp.

Z projektem organizacyjnym Szkoły Podstawowej w Boćkach na 2015/2016 rok zapoznała Pani Malinowska Anetta, Z-ca Dyrektora Szkoły, a z projektem Gimnazjum zapoznał Pan Kazimierz Pietraszko, Dyrektor Zespołu Szkół w Boćkach.

Do Szkoły Podstawowej w Boćkach uczęszcza 162 uczniów i 63 dzieci do oddziałów przedszkolnych. Łącznie w szkole jest 12 oddziałów z tego po 2 oddziały liczą klasy pierwsze, drugie i trzecie. Pozostałe klasy czwarta, piąta i szósta po jednym oddziale oraz przedszkole 3,4 i 5 latki również po jednym oddziale.

Nauczaniem przedszkolnym objęte są wszystkie dzieci, którym rodzice są zainteresowani.

Ogółem w szkole zatrudnionych jest 35 nauczycieli w tym 13 pełnozatrudnionych, 10 niepełnozatrudnionych, 11 nauczycieli uzupełniających etat w innej szkole, jeden bibliotekarz, jeden dyrektor i jeden z-ca dyrektora. W klasach uczy się od 14 do 25 dzieci. Ogółem godzin nauczycielskich jest 440. Godzin nadliczbowych nie ma.

Radna Pani Iwona Zawadzka zapytała od kogo, czy od czego to zależy, że w jednej klasie na lekcji jest cicho, a w innej jest głośno.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że to zależy od nauczyciela.

Na terenie Gminy Boćki utworzone jest jedno Gimnazjum do którego dowożone są dzieci z terenu całej gminy. Każda klasa Gimnazjum liczy po 2 oddziały łącznie jest 6 oddziałów o liczbie 121 uczniów. W Gimnazjum zatrudnionych jest 7 nauczycieli na pełnym etacie, 11 nauczycieli niepełnozatrudnionych i 11 nauczycieli uzupełnia etat w innej szkole. Liczba uczniów w klasach wynosi od 19 do 22. Ogółem godzin nauczycielskich jest 298 w tym 4 ponadwymiarowe.

Radni do projektów organizacyjnych uwag i pytań nie zgłosili.

Wójt zabierając głos mówił, że Gmina wydaje na oświatę 4 mln złotych czyli dużo. Finansuje zainteresowania młodzieży, wyjazdy na konkursy, zawody sportowe, grę na instrumentach itp. Efektów z tego nie ma, po ukończeniu szkoły nikt nie wraca do Bociiek, nie osiedla się, nie zakłada i nie prowadzi działalności gospodarczej. Trzeba zastanowić się czym zafascynować młodzież, co zrobić żeby czuli przywiązanie do rodzinnych stron i do ojczyzny, żeby czuli się patriotami i nie wyjeżdżali tylko wracali i zakładali własne biznesy i działalność gospodarczą.

Ad pkt 2.

Z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2014 zapoznał Wójt Gminy. Ocenę przygotowuje się w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zasoby te obejmują w szczególności infrastrukturę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania

pomocy społecznej bez względu jaki podmiot je finansuje i realizuje. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej. Ustawa o pomocy społecznej zobowiązuje Gminę do realizacji zadań wynikających z ustawy. Gmina nie może odmówić pomocy osobie potrzebującej, mimo istniejącego obowiązku osób fizycznych do zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych tej osobie. Ludność w wieku poprodukcyjnym stanowi 29% i następuje jej wzrost. Gmina w swoich zasobach posiada 16 mieszkań komunalnych w tym 4 lokale socjalne. Osób bezdomnych przebywających na terenie gminy nie ma. Od 2013 roku gmina realizuje program asystenta rodziny.

Ad pkt 3

W sprawach różnych poruszono następujące tematy:

- Wójt przekazał informację Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Białymstoku, iż w 2015 roku w II półroczu Dyrekcja planuje remont nawierzchni chodnika w Boćkach na ulicy Bielskiej po lewej stronie drogi krajowej na odcinku od km 123+110 do km 123 + 874.
- Z okazji 25-lecia utworzenia samorządów zaplanować zorganizowanie uroczystej sesji z udziałem byłych radnych od roku 1990
- podniesienie estetyki posesji przystanku autobusowego w Boćkach, ustawienie ławek, zaś w miejscu budek handlowych, wybudowanie nowego ładnego i funkcjonalnego budynku handlowego ,
- ustawienie ławek w parku
- wybudowanie /ułożenie kostki/ drogi dojazdowej przy Arhelanie od ulicy Bielskiej
- podwyższenie opłaty targowej.

Po wyczerpaniu porządku dziennego posiedzenie zakończono.

Protokołował:

Helena Kłosińska

Przewodniczący Komisji  
Marek Skomorowski